V. Sæcularis Sacerdos habens Beneficium, vel Capellaniam (intellige propriè dictam, & non tantum habentem præcisè rationem alicujus stipendij) sitam in Ecclesiæ

Regularium, seu virorum, Beneficium, tenetur orare de Sanctis, & solennitatibus illius Diocesis, sed juxta Formulam suæ Diocesis. *Quintanadvenas* apud Gob. Tr. 3. n. 728. & *Alij* apud La Croix Tr. 4. n. 1254.

VI. Quilibet Peregrinus, vel Viator commorans, vel exiens *in Loco*, ubi celebratur Speciale Festum, licitè illud celebrabit & Officiò divinò, si voluerit, modo (do ego) id non ad solus Communitate, ut non raro commigit, sit restrictum. Ita Laym. Tr. 1. c. 5. n. 3. Tamburin: Decal. c. 5. s. 8. à n. 36. Gob. Tr. n. 605. Quòd tali Titulus communitatis, & pietatis videatur protrahari.

VII. E contra quicumque Sacerdos Regularis, vel Sæcularis, exiens etiam pluribus annis extra suum Monasterium, vel Diocesis, sed solùm tanquam Peregrinus, Advena, potest recitare Officium Sanctis, de quibus diceret, si exierit ipsa in Monasterio, vel Diocesi ad quod, vel quam ipse spectat, adeoque etiam de Dedicatione, Patronis, vel Reliquijs suæ Ecclesiæ privatim. *Suarez de orat. l. 4. c. 2. Quintanadven.* apud & cum P. Gob. Tract. 5. n. 635. Non tamen dicendum esse *Credo*, propter insigniam præcisè Reliquias suæ Ecclesiæ ab illo, qui extra illam celebrat, & Missâ,

Missa, audio fuisse decisum, quod in medio relinquo, usque dum legitime de hoc constet. Interim ad dictis hōc, & præcedenti Numerō

*Inferitur 1.* Scholarem, in Sacra constitutum, peregrè vacantem studijs posse in Loco studij, si extra Locum Originis, Domicilij, Beneficij habitet, vel illius Loci, in quo actu degit, vel Loci Originis, vel proprij Domicilij, vel sui Beneficij Officium ac Ritum quoad celebranda Festa, per se loquendo,

legere. *Ladisl. Sennyei Exam. Ord. P. 2. 1. n. 129.* Si tamen habeat obligationem ad Chorum, recitabit Officium, quod in Choro sui Beneficij psallitur, ut declaravit S. R. L. apud Gav. cit. à Gob. T. 5. n. 129.

Quò locò, uti & in Append. subsequente, à num. 648. &c. plura referuntur Casus, in quibus Clerici tam Beneficiatis, quàm Non-Beneficiatis, nec certæ alicui Ecclesiæ adscriptis, extra proprium locum, aut Diocesim, seu longo, seu etiam breviantaxat Tempore Versantibus, licet, aut non licet dicere Officium illius loci, in quo seu longo, seu brevi tantum tempore existunt.

*Inferitur 2.* Tametsi Beneficiarius per se loquendo teneatur ad Ritum Beneficij Loci, in quo residet (tum, ut huic se conformet, tum, ut ei Ecclesiæ serviat, de cuius Altari vivit) si tamen alibi habeat Domicilium, tunc habere optio-

nem eligendi alterutrum. Quòd si in duobus Locis habeat duplex Beneficium, tunc vel residet in alterutro, & debet illius Ritum sequi vel in neutro residet? & tunc debet recitare Officium illius Ecclesiæ, in qua majorem habet Gradum: quòd si hic utrobique sit æqualis, recitabit Officium Ecclesiæ dignioris; si tamen & hæ sint æquales, eliger, quod voluerit. *Sennyei P. 2. cit. n. 126.*

At contingit alicubi, ut nonnulli Sacerdotes obtineant duo tenua Beneficia Simplicia, unum in Oppido A. alterum in Loco alio vicino Diocesis B. fit autem non rarò, ut in uno illorū Locorū debeant publicè canere Vesperas diversas ab eo loco, in quo futuri sunt postridie toro manè, & etiam horis pomeridianis.

Quæritur ergò ulterius, quomodo hi tales ordinare debeant suum Officium? Ad hanc quæstionem P. Gobat. *Tr. 5. n. 647.* sic respondet:

Debent utique ejusmodi Sacerdotes in Choro psallere in Vesperis juxta morem Loci, in quo psallunt: quod etiam de Completorio pronuntiaret Cardin de Lugo: *Matutinum* poterunt, attamen non tenebuntur, orare juxta Ritum alterius Beneficij, cui sunt postridie deservituri per pleramque partem diei. Adde, quòd, quando Beneficia ita sunt vicina, possit quis dici habere Residentiam in utroque; Ratio enim Residentiæ desumitur magis à funda-

datione annexa Beneficio, quam à Loco, ergo etiam hōc Tirulō habent illi Domini majorem libertatem. Danda tamen opera, ut, quoad fieri potest, accommodent se Ritui Beneficij pinguioris, & cui sapius deserviunt. Itā S. Th. & Azor l. 9. c. 11. quest. 2. Repetitionem autem unius, aut plurium Horarum non exigit Ecclesia, ut ibidem observat citatus Auctor.

Idem Gob. eodem Tractatu §. n. 644. refert, ac resolvit ex Lugone, & Tamburino Sequentes varios Casus, in quibus est vel *licitum* vel etiam *præceptum*, jungere partes *diversorum Officiorum*. Nam I. si hodie Vesperi dixisti *Matutinum*, & *Laudes* de Feria secundum Rubricas Communes, cras verò manè accipias Beneficium, quod habet *Officium duplex* de Festo Speciali, v. g. Patrono, teneberis reliquas *Horas* omnes dicere de illo duplici. Lugo *Respons. mor. l. 5. dub. 8. n. 20.* II. Idem de Lugo ibidem testatur, id ipsum se non semel debuisse facere; quando scilicet Vesperi in uno Collegio, è quo ipsi abeundum erat, dixit *Matutinum*, & *Laudes seriales*, at sequenti die venit ad aliud Collegium, habitaturus in eo, & in quo celebrabatur *Dedicatio Ecclesie*; tunc enim illas *Horas*, quas nondum dixerat, recitavit de *Dedicatione*. III. si, postquam hodie solvisti *Matutinum* juxta Ritum Roma-

num, has cras manè Monachus Carthusianus, aut Græcæ Ecclesie Membrum, recitabis cras liqua ex Formula Carthusiana, aut Græca. *idem ibidem*. IV. perveneris aut viator ad locum, celebrandum Festum sub *Ritu duplici*; cum in proprio tuo Domicilio sit *seriale*, poteris tamen satis probabiliter juxta *Tambur. l. 2. in Decal. c. 5. §. 2. n. 1.* hodie Vesperi Orare *Matutinum*, *Laudes* conformiter loco, ad quem venies; quia cum cras fueris in illo alio Loco, poteris, si non tenearis, te illi reddere conformem in Officio divino in eodem eo recitando, & cum Officium quoque hodiernum Vespertinum suo modò pars *Crastini Officii*, poteris quoque hodie 1. *Vesperas* tantum *Completorio*, tanquam aliquid pertinens ad *crastinum Officium* de eodem *crastino Festo* hodie citra *inconvenientiam* anticipare. Quod si *Matutinum*, & *Laudes* jam paraveris hodie *consentaneè* tuo *Loco*, prosequeris cras, ut *Cœpisti*, si lubuerit; si non lubuerit, poteris facere *Variationem assentientie* eodem *P. Tamburino*; nam prosequeris *Horas de Feria* conformes tui *Officii* legitime incepto; assumendo *Matutinum* *Horas de Sancto* reddis te *conformem loco*, in quo deges; eligere proin licebit, quò magis *inclinetur devotio*; censeo tamen *melius* fieri

Quidam, si eligas primum. sic ci-  
uit AA.

Horum casuum Resolutioni  
idem Gobat ibidem à n. 645, &  
subjungit quoque resolutionem  
sequentium duorum. I. Quidam  
Pater Societat. JESU, tendens ex o-  
bedientia in aliud Provinciae Su-  
bterioris Germaniae Collegium, 15.  
Novembris navigabat per Lacum  
Heronianum Constantiam versus,  
ubi erat transiturus; quia verò i-  
ncipit, in Collegio Constantien-  
si in quo per biduum, aut triduum  
substituturus, postmodum Ritum du-  
biti celebrandum Festum annuum  
Ochmari Abbatis, in tota Duce-  
sati solitum, diei illius secun-  
das Vesperas unà cum Completorio di-  
cit de *Feria Currente*, & *Matutinum*  
pro sequente die 16. Novembr: si-  
cuti *feriale*: ubi autem pervenit  
ad collegium, intellectu, esse die  
sequenti faciendum Sacrum de Com-  
muni Abbatum, si vellet esse nobis  
conformis, quaesijt, an ergo neces-  
sit, aut licitum esset, *Laudes*, & cæ-  
teras *Horas* recitare eò modò, quò  
dicitur, & an opus foret aliquid repe-  
tere? Respondi (inquit P. Gob.)  
posse quidem, at non teneri nos i-  
mitari in Cæteris Horis, & quam-  
vis nos sequeretur, nihil prorsus  
tamen esse necessariò repetendum;  
quamvis utique deceret, ut saltem  
reciteret Commemorationem de S.  
Ochmario, si noller nos sequi. II.

][ F 2 ]]

Quidam ejusdem Societat JESU Pa-  
ter versabatur in aliqua Missione,  
& quidem die, quo colebatur *Ti-  
tularis*, seu *Patronus Loci*, cùm inte-  
rim in Collegio, ad quod specta-  
bat, obiretur peculiare Festum.  
Quaeritum ergo fuit ex Patre Gobat:  
An & iste fuerit obligatus recitare  
de illo *Sancto Titulari*, & an, post-  
quam redijt domum, potuerit com-  
pensare celebrationem Festi Dome-  
stici prætermitti? Ad cujus quaeri-  
ti *partem primam* Is sic respondit: De-  
cuisse magnopere, ut se conforma-  
ret Loco, non autem fuisse nocesse;  
eò quòd nec fuerit Incola illius lo-  
ci, nec ille *Sanctus* sit *Patronus Diæce-  
sanus*. Ad 2. *Partem* respondit:  
Potuisse uti Jure Tituli de Trans-  
lationibus; fuit enim (inquit) satis  
proprie impeditus aliò Officiò di-  
gniore; quamvis etiam potuerit om-  
mittere illam Compensationem;  
poterat quippe se accomodare Ri-  
tui suorum Collegialium, ad quos  
redierat, sicuti & licebat ipsi, si do-  
mum jam redierat, nondum recita-  
tis Vesperis, has dicere *Secundum*  
*Ritum Terminii à quo, vel ad quem,*  
addendo tamen saltem *Commemo-  
rationem de sequenti*: cui Resolu-  
tioni apud eundem adstipulatur  
Bruno Neusser. Addit deinde ex  
Tamburino supra citat. n. 26. ge-  
neratim loquendo posse quem mu-  
ratò domiciliò compensare Festa à  
se juxta Rubr: prætermitti, esto non

am-

amplius celebrentur in Term. ad quem, dummodo non fiat Subditus huj. Loc.

Horum Casuum particulare Resolutioni lubet illorum quoque Resolutionem hic apponere, quos in *Append. Theolog. Sacramental. l. 2. sect. 4. n. 125. & seqq.* refert Patritius Sporer, & ex Theologis ibi à se citatis sic resolvit. I. Ego in urbe A. non recitavi Officium de aliquo Sancto, v. g. de S. Dominico, vel de B. V. ad Nives, eò quòd impeditum id ibi legitime fuerit per *Festum Patroni*, aut *Dedicationem Templi*, in eo loco occurrens: postea venio in urbem B. ubi illud Festum die proprio jam fuit celebratum: ad quid in hoc casu tenebor? Respondet Tamburinus *L. 2. in Decal. cap. 5. §. 2.* Possè te die non impedito recitare de illo Festo, attamen non teneri; cum tibi data sit facultas assumendi mores Loci, in quo moraris; cum ergo in urbe B. nil amplius de illo Sancto, vel Festo agatur, neque tu ibi ex obligatione recitabis. II. Ego existens in Loco, ubi Servatur novum Calendarium jam celebravi Officiò Canonico aliquod Festum: postea venio in Locum Calendarij antiqui, ubi primùm decimo die postea agitur illud Festum. Quid agam Ego? &c. In privata recitatione facies pro libitu, ut paulò antè, at publice, & in Choro accomodabis te Loco. III. Ego ex errore, vel ob-